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[Svend Nielsen.] 
hele det arbejdende Landbrug ordentlige 
Eksistensvilkaar. Ved Statens Hjælp maa der 
importeres billige Raastoff er, og inden en ny 
Gældskrise faar Lov til at opstaa, skal 
Gældssanering gennemføres og Renten ned- 
sættes. 

Der maa straks skaffes Jord til Udstyk- 
ning ved Konfiskation af Nazigrevernes 
Godser og den tyske Kreditanstalt Vogel- 
gesangs Ejendomme. De nye Brug maa være 
store nok til, at en Husmandsfamilie kan 
ernære sig ordentligt, og de maa oprettes 
paa saadanne Vilkaar, at ogsaa Landarbej- 
dere og Husmandssønner kan komme i Be- 
tragtning. I Forbindelse hermed maa det 
understreges, at det gamle Krav om Jord 
fra de indeklemte Husmænd nu snarest bør 
efterkommes. 

Den Tid maa uigenkaldeligt være forbi 
i dette Land, da man fører Landbrugs- 
politik uden at tage Hensyn til Landarbej- 
derne, eller for at sige det, som det var, 
solgte Landarbejdenes Interesser for et eller 
andet Forlig til Fordel for det store Land- 
brug. De Forhold, hvorunder Landarbej- 
derne lever, er intet mindre end en Skam- 
plet paa Landet; disse Mennesker, som hol- 
der Ploven i Gang, som saar og høster, dem 
byder man Leveforhold, der er ganske 
uanstændige. Efter Valget maa der gen- 
nemføres Foranstaltninger, der stiller Land- 
arbejderne paa lige Fod med de øvrige Ar- 
bejdere. Lønningerne maa hæves og Ar- 
bejdstiden nedsættes til 48 Timer om Ugen. 
Tyendeloven maa revideres og Kontraktfor- 
holdet i Boligspørgsmaal ophæves, ligesom 
der maa gøres en effektiv Indsats for at faa 
opført ordentlige Landarbejder boliger. 

For alle Lønmodtagere gælder det, at 
Førkrigstidens Realløn maa genoprettes og 
efterhaanden yderligere forbedres, og hvad 
der endnu mangler i Genoprettelsen af Real- 
lønnen, maa snarest tilsikres Arbejderne 
gennem Prissænkning og Rabatordning. 
Fagbevægelsens Medlemmer maa have fuld 
Medbestemmelse over egne Løn- og Arbejds- 
forhold, ellers vil Tale om Demokrati kun 
blive en tom Frase. Hemmende Indgreb af 
enhver Art i denne Medbestemmelsesret 
bør efter vor Formening ophæves. 

Før den nye Tjenestemandslov gennem- 
føres, mener vi, at den bør forelægges 
Tjenestemændene til Godkendelse, og i Lo- 
ven maa ogsaa disse Kredse sikres Med- 
indflydelse paa egne Løn- og Arbejdsvilkaar. 
Der er ved tidligere Lejligheder fra Rigs- 
dagens Talerstol rettet en Tak til Tjeneste- 
mændene for den Indsats, de har ydet, og 
vi kan fuldt ud understrege denne Paa- 

skønnelse af Tjenestemændene. Men her- 
udover mener vi, at man ogsaa skylder 
Tjenestemændene paa lige Fod med andre 
arbejdende Grupper at have Ret til at øve 
Medindflydelse paa egne Løn- og Arbejds- 
vilkaar. 

I Fremtidens Danmark skal Arbejdsløs- 
heden virkningsfuldt bekæmpes gennem en 
hensigtsmæssig Organisering af Produktion, 
Jordfordeling og Udenrigshandel, og herud- 
over maa det offentlige fremme Beskæf- 
tigelsen ved Iværksættelse af Boligbyggeri, 
Gennemførelse af Vejarbejder, Inddæmning 
o. lign, hvorved Grundlaget lægges for ny 
Produktion. 

Der maa gennemføres en forbedret 
Ferieordning for alle, og Søfolkenes Krav om 
48 Timers Arbejdsuge maa blive noget af 
det første der efterkommes. I Almindelig- 
hed maa Gennemførelsen af 40 Timers 
Arbejdsugen forberedes baade af beskæfti- 
gelsesmæssige og kulturelle Grunde. Som 
en Begyndelse til Nedsættelsen af Arbejds- 
tiden bør Weekend-Ordningen gennemføres. 
I Fremtidens Danmark maa der være Ret 
og Pligt til Arbejde, men de Folk, som Sam- 
fundet ikke kan skaffe Beskæftigelse, _maa 
have Krav paa en ordentlig Erstatning i den 
Tid, Ledigheden varer. 

Den kommende Indenrigsminister vil 
ikke fortsat kunne sidde Kravet om Frem- 
skaffelse af Boliger overhørig. Vi finder det 
rimeligt, at der, indtil de nødvendige Mate- 
rialer foreligger og Boligbyggeriet virkelig 
kommer i Gang, foretages en Opdeling af de 
store Lejligheder. Byggeriet i øvrigt maa 
lægges i Hænderne paa de sociale Boligsel- 
skaber, hvor Beboerne har den afgørende 
Indflydelse, og som faar Stats- og kommunal 
Støtte. Der maa bygges ordentlige og tids- 
svarende Boliger til en Husleje, Folk kan 
betale, og ikke Husvildebarakker, som det 
fra visse Sider antydes, det faktisk drejer 
sig om at faa op bare for at faa Tag over 
Hovedet. Saa er det at foretrække at lade 
de store Lejligheder paa over 5 - 6  Værelser 
opdele. Herigennem vil man kunne afhjælpe 
en Del af dén Boligmangel, vi har for Øje- 
blikket. 

Det vil ogsaa blive Spørgsmaalet efter 
Valget at faa vor sociale Lovgivning rettet 
op og Besættelsestidens Forringelser bragt 
ud af Verden. Renteordningen for gamle og 
Invalider skal revideres, saa der sker en 
Forhøjelse af Satserne og Fradragsreglerne 
ændres. Alle Kommuner maa have Pligt til 
at udnytte det Raadighedsbeløb, der er stillet 
til Disposition som Supplementshjælp. Vi 
finder ogsaa, at Tiden er inde til at tage Sø- 
mandsloven op til Revision og ligeledes 


